
Nr. 46.

O p łata

1938.

Gazeta U rzędowa
PO W IATU K ATO W IC K IEG O____

Redakcja i Administracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45, I I I .  piętro
pokój nr. 36 — tel. 139-91 — konto P. K. O. 300.235.

Za redakcję: Alojzy Maligłdwka — Wydział Powiatowy.

K ato w ice , sob ota , dnia 19 l is to p a d a  1938 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.

D E K K E T
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 6 listopada 1938 r.
0 zm ia n ie  d e k r e tu  P re zy d en ta  R zeczy p o sp o 
l i te j  w  sp r a w ie  obrotu  p ie n ię ż n e g o  z za 
g ra n ic ą  oraz obrotu  zagran iczn ym i i k ra jo 

w y m i środ k am i p ła tn icz y m i.
Na podstawie art. 55 ust. (2) ustawy konstytu

cyjnej postanawiam co następuje:
Art. 1. W dekrecie Prezydenta Rzeczypospo

litej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie obrotu 
pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagranicznymi
1 krajowymi środkami płatniczymi (Dz. U. R. P. 
Nr 32, poz. 249), zmienionym dekretami Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 29 sierpnia 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 67, poz. 488) i z dnia 3 października 1938 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 528) w prow adza się zmia
ny następujące:

1) art. 1 ust. (2) otrzymuje brzmienie następu
jące:

„Przez wyrażenie „handel zagranicznymi środ 
kami płatniczymi" rozumie się zawieranie lub w y 
konywanie wszelkich umów, w których wyniku ma 
nastąpić lub następuje przeniesienie własności lub 
posiadania zagranicznych środków płatniczych.":

2) w  art. 1 w prow adza  się now y ustęp (6) treści 
następującej:

„Zawarte w  dekrecie niniejszym o raz  w w y d a 
nych na jego podstawie rozporządzeniach w y k o 
nawczych zakazy przekazywania, wysyłania i w y 
wozu za granicę lub sprow adzania z zagranicy sto
sują się do  wolnego obszaru celnego analogicznie 
jak do  terytorium zagranicznego.";

3) art. 3 ust (2) otrzymuje brzmienie następujące:

„Komisja Dewizowa rozstrzyga ostatecznie w e
dług swobodnego uznania bez obowiązku uzasad
niania swych decyzyj. Decyzje Komisji mogą być 
bądź ogólne, bądź też dotyczyć poszczególnych 
spraw. Decyzje ogólne Komisja Dewizowa w ydaje  
w formie zarządzeń, ogłaszanych w „Dzienniku 
Urzędowym Ministerstwa Skarbu". Decyzje Komisji 
Dewizowej mogą uzależniać zezwolenie na c z y n 
ności zabronione lub zwolnienie od obow iązków  
ustanowionych w dekrecie niniejszym albo w w y 
danych na jego podstawie rozporządzeniach w y k o 
nawczych, od  dopełnienia określonych warunków,";

4) art. 5 ust. (t) otrzymuje brzmienie następujące:
„Handel zagranicznymi środkami płatniczymi, 

jeżeli jedną ze stron nie jest Bank Polski lub przed
siębiorstwo bankowe, które uzyskało od Ministra 
Skarbu odpowiednie uprawnienia (uprawnienia de- 
w.zowe), jest bez zezwolenia zabroniony.*;

5) art. 6 otrzymuje brzmienie następujące:
, ( l )  Handel złotem, sprowadzanie go z zagra

nicy i w yw óz zagranicę, jak również stawianie 
go do  dyspozycji cudzoziemców, są bez zezwolenia 
zabronione. Przez wyrażenie „handel złotem" ro 
zumie się zawieranie lub w ykonyw anie wszelkich 
umów, w których wyniku ma nastąpić lub następuje 
przeniesienie własności lub posiadania złota.

(2) Przepis ustępu poprzedzającego stosuje się 
do  złota w monetach, zarów no stanowiących w ja 
kimkolwiek kraju ustawowy środek płatniczy (art. 1), 
jak i nie mających nigdzie obiegu ustawowego, tu 
dzież w sztabach, w postaci od lew ów  i przedmio
tów, nie posiadających znamion gotowego do  użyt
ku wyrobu, oraz w stanie nieprzerobionym we wszel
kiej postaci.

(3) W ysyłanie i w yw óz za granicę złota w 
stanie przerobionym we wszelkiej postaci, platyny 
w postaci zarówno przerobionej jak i nieprzerobio
nej, oraz  kamieni szlachetnych i innych klejnotów 
są bez zezwolenia zabronione w zakresie ustalonym 
rozporządzeniami Ministra Skarbu.";



Str. 192 Gazeta Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 46

6) art. 8 o t rz y m u je  b rzm ien ie  nas tęp u jące :
„ ( l )  W sze lk ieg o  ro d z a ju  p rz e k a z y w a n ie ,  w y s y 

łan ie  i w y w ó z  za  g ra n ic ę  ś r o d k ó w  p ła tn ic z y c h  bez  
w z g lę d u  na  w alu tę ,  n a  ja k ą  o n e  o p ie w a ją ,  są b e z  
ze z w o le n ia  z a b ro n io n e .

(2) S ta w ia n ie  p rzez  o s o b y  f izyczne  lub p r a w n e ,  
m a ją c e  miejsce z a m ie sz k a n ia  lub s iedz ibę  w  kra ju ,  
d o  d y s p o z y c j i  c u d z o z ie m c ó w  w sze lk ieg o  ro d z a ju  
ś r o d k ó w  p ła tn ic z y c h ,  w szczeg ó ln o śc i  zaś  d o k o n y 
w a n ie  z p o le c e n ia  lub  n a  rze c z  c u d z o z ie m c ó w  p r z e 
k a z ó w ,  p rz e le w ó w ,  w p ła t  i w y p ła t  jest b ez  z e z w o 
lenia z a b ro n io n e .  S ta w ia n ie m  d o  d y s p o z y c j i  c u d z o 
z iem ca  ś r o d k ó w  p ła tn ic z y c h  jest ró w n ie ż  udz ie len ie  
m u  p e łn o m o c n ic tw a  d o  o d b io r u  lub  d y s p o n o w a n i a  
ś ro d k a m i  p ła tn iczy m i.

f  (3) P rz e le w  w ie rzy te lnośc i ,  n a leżne j  c u d z o z ie m 
c o w i  o d  o s o b y  f izycznej lub  p ra w n e j ,  m a jące j  m ie j
sce  z a m ie sz k a n ia  lub  s iedzibę  w  kraju , jak  ró w n ie ż  
w s tą p ie n ie  o s o b y  trzeciej w  p r a w a  z a s p o k o jo n e g o  
w ie rz y c ie la -c u d z o z ie m c a  w o b e c  d łużn ika ,  m a ją c e g o  
m iejsce z a m ie sz k a n ia  lub s iedz ibę  w  kra ju ,  są  bez  
ze z w o le n ia  z a b ro n io n e .

(4) W sze lk iego  ro d z a ju  d y s p o n o w a n ie  p rzez  
o s o b y  fizyczne  lub p ra w n e ,  m a ją c e  miejsce z a m ie s z 
k a n ia  lub s iedz ibę  w  kra ju ,  p o s ia d a n y m i  za  g ra n ic ą  
ś ro d k a m i  p łatn iczym i, z ło tem  (art .  6 ust. (2), p a p ie 
ram i p ro c e n to w y m i ,  d y w id e n d o w y m i  i k u p o n a m i  
o d  tak ich  p a p ie r ó w ,  k s iążeczk am i o s z c z ę d n o ś c io 
w y m i  i w k ła d k o w y m i ,  n a le ż n o śc ia m i o d  z a g ra n ic y  
z w sze lk ich  ty tu łó w , p o s ia d a n y m i  za  g ra n ic ą  n ie ru 
c h o m o śc ia m i ,  jak  ró w n ie ż  w sze lk ieg o  ro d z a ju  in n y 
mi p r a w a m i  m a ją tk o w y m i ,  jest b ez  z e z w o le n ia  z a 
b r o n io n e  bez  w z g lę d u  na  to, c z y  n a s tę p u je  w  k ra ju ,  
c z y  też za  g ra n ic ą .  Nie jest d y s p o n o w a n ie m  w  r o 
zum ien iu  p o w y ż s z e g o  p rzep isu  p rz y ję c ie  n a le ż n e g o  
ś w ia d c z e n ia ,  jeżeli p r z e d m io t  te g o  ś w ia d c z e n ia  z o 
sta je  s p r o w a d z o n y  d o  kra ju .

(5) W y sy ła n ie  i w y w ó z  za  g ra n ic ę  p a p ie r ó w  
p r o c e n to w y c h  i d y w id e n to w y c h ,  k u p o n ó w  o d  t a 
kich  p a p i e r ó w  o r a z  k s iążeczek  o s z c z ę d n o ś c io w y c h  
i w k ła d k o w y c h ,  są  b ez  z e z w o le n ia  z a b ro n io n e .

(6) S ta w ia n ie  p rz e z  o s o b y  f izyczne  lub p ra w n e ,  
m a ją c e  miejsce z a m ie sz k a n ia  lub s iedz ibę  sv kraju, 
d o  d y s p o z y c j i  c u d z o z ie m c ó w  p a p i e r ó w  p r o c e n to 
w y c h  i d y w i d e n d o w y c h ,  k u p o n ó w  o d  tak ich  p a 
p ie ró w  o r a z  k s iążeczek  o s z c z ę d n o ś c io w y c h  i w k ł a d 
k o w y c h ,  jak  ró w n ie ż  w y k o n y w a n ie  d y s p o z y c y j  c u 
d z o z ie m c ó w ,  d o t y c z ą c y c h  p o w y ż s z y c h  w a r to śc i ,  są  
b ez  ze z w o le n ia  z a b ro n io n e .

(7) W y sy ła n ie  p o c z tą  za  g ra n ic ę  ś r o d k ó w  p ła t 
n iczy ch ,  p a p i e r ó w  p r o c e n to w y c h  i d y w id e n d o w y c h  
o r a z  k u p o n ó w  o d  tak ich  p a p ie r ó w ,  jak  ró w n ie ż  
k s iążeczek  o s z c z ę d n o ś c io w y c h  i w k ła d k o w y c h ,  m o 
że  o d b y w a ć  się z z a c h o w a n ie m  p r z e p i s ó w  u s t ę p ó w  
p o p r z e d z a j ą c y c h  w y łą c z n ie  w  listach lub p a c z k a c h  
w a r to ś c io w y c h  o r a z  w  listach p o le c o n y c h ,  n a d a 
w a n y c h  na p o c z tę  w  s tan ie  o tw a r ty m .  K om isja  D e 
w iz o w a  m o ż e  ze z w o lić  n a  w y s y ła n ie  p o c z tą  za  
g ra n ic ę  p o w y ż s z y c h  w a r to ś c i  t a k ż e  w  p rz e s y łk a c h  
z a m k n ię ty c h . ' ;

7) a rt .  10 o t rz y m u je  b rzm ien ie  nas tęp u jące :
„(t) O s o b y  f izyczne  i p r a w n e ,  m a ją c e  miejsce

z a m ie sz k a n ia  lub  s iedz ibę  w  kra ju ,  są  o b o w ią z a n e  :
a )  zg łos ić  o r a z  z a o f i a r o w a ć  d o  sk u p u  b ą d ź  

z lec ić  d o  s p rz e d a ż y  lub in k a sa  in s ty tuc jom , k tó re  
w s k a ż ą  r o z p o r z ą d z e n ia  w y k o n a w c z e ,  p o s ia d a n e  z a 

g ra n ic ą  z a g ra n ic z n e  ś ro d k i  p ła tn icze  i z ło to  (art. 6 
ust. 2), z a g ra n ic z n e  i k r a jo w e  o p ie w a ją c e  na  w a 
lutę z a g ra n ic z n ą  p a p ie r y  p r o c e n to w e  i d y w i d e n d o 
w e  o r a z  k u p o n y  o d  tak ich  p a p ie ró w ,  n a leżn o śc i  
o d  z a g ra n ic y  z w sze lk ich  ty tu łó w ,  p o s ia d a n e  za  
g ra n ic ą  n ie ru c h o m o śc i  jak  ró w n ie ż  w sz e lk ie g o  r o 
d z a ju  inne p r a w a  m a ją tk o w e ;

b) u d o w o d n ić  w o b e c  insty tucyj, k tó re  w s k a ż ą  
r o z p o r z ą d z e n ia  w y k o n a w c z e ,  d o p e łn ie n ie  p o w y ż 
szy ch  o b o w ią z k ó w .

(2) P rzep is  u s tęp u  p o p r z e d z a j ą c e g o  o b o w ią z u je  
w  zak res ie  u s ta la n y m  ro z p o r z ą d z e n ia m i  Ministra 
S k a rb u ,  k tó re  o k re ś lą  ró w n ie ż ,  w  jak ie j  p o s ta c i  n a 
s tą p ić  w in n o  z a s p o k o je n ie  n a leżn o śc i  o d  z a g ra n ic y  
o r a z  sp o só b ,  w  jak i u d o w o d n i ć  n a le ż y  d o p e łn ie n ie  
o b o w i ą z k ó w  p rz e w id z ia n y c h  w  a r ty k u le  n in iejszym .

(3) Kom isja  D e w iz o w a  m o ż e  z w o ln ić  o d  o b o 
w ią z k ó w ,  p r z e w id z ia n y c h  w  u s tę p a c h  ( l)  i (2) . “;

8) art. 13 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :
„(l)  Dla w sze lk ich  o b r o t ó w  i r o z r a c h u n k ó w

w  z a g ra n ic z n y c h  ś r o d k a c h  p ła tn ic z y c h  o b o w ią z u ją  
ku rsy  b a n k n o tó w  z a g ra n ic z n y c h  lub dew iz ,  n o t o 
w a n e  w  ced u le  u rz ę d o w e j  G ie łd y  P ieniężnej w  War* 
sz a w ie  (dla p ie n ię d z y  z a g r a n ic z n y c h  — kursy  p o 
d a w a n e  w  ru b ry c e  c e d u ły  „Bilety b a n k o w e "  dla  
d e w iz  z a ś  — k u rsy  w  ru b ry c e  , C zek i i w v p ł a t v “). 
W  raz ie  b r a k u  n o to w a ń  w ce d u le  u rz ę d o w e j  G ie łd y  
P ieniężnej w  W a rs z a w ie  o b o w ią z u je  kurs  z a g r a n ic z 
n y c h  ś r o d k ó w  p ła tn ic z y c h  u s ta la n y  i o g ła s z a n y
przez  B ank  Polski w  d z ia le  u r z ę d o w y m  „M o n ito ra
P o l s k i e g o ' .

(2) D o  o b r o t ó w  i r o z r a c h u n k ó w  w  z a g r a n i c z 
n y c h  ś r o d k a c h  p ła tn ic z y c h ,  k tó ry c h  b u rs y  nie są
o g ło s z o n e  an i  w  u rz ę d o w e j  c e d u le  g ie łd o w e j  ani 
p rz e z  B a n k  Polski, m o g ą  b y ć  s to s o w a n e  o d p o w i e 
d n ie  ku rsy  z a g ra n ic zn e .

(3) Kom isja  D e w iz o w a  m o ż e  zezw o lić  na  s to 
s o w a n ie  d o  o b r o t ó w  i r o z r a c h u n k ó w  w  z a g r a n ic z 
n y c h  ś ro d k a c h  p ła tn ic z y c h  k u rs ó w  in n y c h  niż
o b o w ią z u ją c e  n a  p o d s ta w ie  u s tę p ó w  p o p r z e d z a j ą 
c y c h "  ;

9) art.  14 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n a s tę p u ją c e :
„P o za  bu rsam i n o to w a n y m i  w  ce d u le  u r z ę d o 

w ej G ie łd y  P ieniężnej w  W a rs z a w ie  o r a z  u s t a l a n y 
mi i o g ła s z a n y m i  p rz e z  B an k  Polski, o g ła s z a n ie  i n 
n y c h  k u rs ó w  k ra jo w y c h  lub z a g ra n ic z n y c h ,  o k r e 
ś la ją c y c h  s to sunek  z a g ra n ic z n y c h  ś r o d k ó w  p ła tn i 
c z y c h  lub z ło ta  d o  z ło tego ,  jest b ez  z e z w o le n ia  
z a b ro n io n e .  Z a k a z u  te g o  nie s tosu je  się d o  B an k u  
Po lsk iego , k tó re m u  w o ln o  o g ła s z a ć  ró w n ie ż  k u rsy  
z a g ra n ic z n e  z ło tego ,  o r a z  nie d o t y c z y  u s ta lan ia  
i o g ła s z a n ia  s to su n k u  z a g r a n ic z n y c h  ś r o d k ó w  p ł a t 
n ic z y c h  lub  z ło ta  d o  z ło te g o  p rzez  w ła śc iw e  w ł a 
d z e  p a ń s tw o w e  w  p r z y p a d k a c h  u s t a w o w o  p r z e 
w id z ia n y c h ." ;

10) p o  art.  14 w p r o w a d z a  się n o w e  a r ty k u ły  
14a i 14b treści nas tęp u jące j :

„A rt .  14a. M inis trow ie  S k a rb u  i S p ra w ie d l i 
w o śc i  m o g ą  ok reś l ić  w  d r o d z e  ro z p o r z ą d z e n ia  
s p o s ó b  s to s o w a n ia  p rz e p is ó w  d e k re tu  n in ie jszego  
w  p o s tę p o w a n iu  e g z e k u c y jn y m  i z a b e z p ie c z a ją 
cy m .

Art. 14b. R o z p o r z ą d z e n ia  Ministra S k a rb u  
o k re ś lą  s p o s ó b  k o n tro l i  n a d  w y k o n y w a n ie m  p rz e -



Nr. 46 G a z e ta  U r z ę d o w a  p o w .  K a to w ic k ie g o Str. 193

p is ó w  d e k re tu  ni n e jsz e g o  p r z y  p r z e k r a c z a n iu  g r a 
nicy." ;

11) art. 16 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :
„ (l)  K to bez  zez w o le n ia  Ministra S k a rb u  (art. 15)

lub Komisji D ew izo w e j  (art. 4) a lb o  w b r e w  w a 
ru n k o m  ta k ie g o  zezw o len ia  d o k o n y w a  c z y n n o śc i ,  
k tóre j z a b ra n ia ją  p rz e p isy  art.  5 ust. (1), art.  6, 
a r t .  7, art. 7a, art.  8, art. 9 ust. (l),

p o d le g a  k a rz e  w ię z ie n ia ,  d o  lat 5 i g r z y w n y .
(2) jeżeli s p r a w c a  d z ia ła  n ieum yśln ie , 
p o d le g a  k a rz e  a resz tu  d o  la t  2 i g r z y w n y ,  a lb o  
jednej z ty ch  kar.
(3) S ąd  m o że  z a s to s o w a ć  k a rę  p rz e w id z ia n ą  

w  ust. (2) ta k ż e  w te d y ,  g d y  z a c h o d z i  p r z y p a d e k  
mniejszej w ag i,  z a s łu g u ją c y  na  szczeg ó ln e  u w z g l ę 
dnienie .

(4) S ą d  o rz e k a  k a rę  nie niższą, niż 3 la ta  w ię 
zienia i 100 000 z ło ty ch  g rz y w n y ,  jeżeli s p r a w c a  
uczy n i ł  sob ie  p r o c e d e r  z p o p e łn ia n ia  p rz e s tę p s tw ,  
o k re ś lo n y c h  w  a r ty k u le  niniejszym; w  ty m  p r z y 
p a d k u  są d  m o ż e  ró w n ie ż  w y m ie rz y ć  g rz y w n ę  d o  
w y s o k o ś c i  n ie o g ra n ic z o n e j .

(5) K arom , p rz e w id z ia n y m  w  ust. (1) i (3), p o d 
lega ją  ró w n ie ż  o s o b y  u p o w a ż n io n e  d o  r o z s t r z y g a 
nia o  dz ia ła ln o śc i  instytucji, k tó re ,  d o w ie d z ia w s z y  
się o  z a m ia rz e  po p e łn ien ia  p rz e s tę p s tw a ,  o k re ś lo n e  
g o  w  a r ty k u le  niniejszym, p rzez  p r a c o w n ik a  tej 
instytucji,  nie s ta ra ły  się z a p o b ie c  jeg o  pope łn ien iu  
lub p o w s ta n iu  sku tku  p rz e s tę p n e g o ,  a lb o  też d o 
w ie d z ia w s z y  się o  tak im  już p o p e łn io n y m  p rz e 
s tępstw ie ,  nie z a w ia d o m iły  o  ty m  Komisji D e w i 
zow ej.

(6) P rzep isu  art. 6 k o d e k s u  k a rn e g o  nie stosuje  
się d o  p rze s tęp s tw , p o le g a ją c y c h  na  w y k ro c z e n iu  
p r z e c iw k o  p rz e p iso m  art ,  8 ust. (4) i art.  9 ust. ( l ) . “;

12) a r t .  17 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :

„(l)  K to  w y k r a c z a  p rz e c iw k o  p rz e p iso m  art .  10 
lub  r o z p o r z ą d z e ń  n a  jego  p o d s ta w ie  w y d a n y c h  
a lb o  nie d o p e łn ia  w a r u n k ó w ,  p o d  jakimi o t r z y m a ł  
zw o ln ien ie  o d  o b o w i ą z k ó w  o k re ś lo n y c h  w  tych  
p rzep isach ,

p o d le g a  k a rz e  w ięz ien ia  d o  lat 5 i g rz y w n y .
(2) P rzep isy  art. 16 ust. (2) —  (4) stosuje  się tu 

o d p o w ie d n io ." ;

13) art.  18 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n a s tę p u ją c e :
„( l)  W  raz ie  s k a z a n ia  za  p rz e s tę p s tw o  o k r e 

ś lone w  art .  16 lub 17 na  w ięzienie, sąd  o rz e k a  
p r z e p a d e k  b ę d ą c y c h  p rz e d m io te m  p rz e s tę p s tw a :  
z ło ta ,  p ien ięd zy ,  p a p i e r ó w  p r o c e n to w y c h  i d y w i 
d e n d o w y c h  o r a z  k u p o n ó w  o d  tak ich  p a p ie r ó w ,  bez  
w z g lę d u  na  to, c z y ją  s ta n o w ią  w ła sn o ść .  W  razie  
s k a z a n ia  za  p o w y ż s z e  p rz e s tę p s tw a  na  k a r ę  a re sz tu  
i g r z y w n y  lub jed n ą  z ty ch  k a r  s ą d  o rz e c  m o że  
p r z e p a d e k  ty c h  p rz e d m io tó w .

(2) W  raz ie  sk a z a n ia  za  p o w y ż s z e  p r z e s tę p 
s tw a  są d  m o ż e  o rz e c  p r z e p a d e k  t a k ż e  in n y ch  w a r 
tośc i i p r a w  m a ją tk o w y c h ,  b ę d ą c y c h  p rz e d m io te m  
p rz e s tę p s tw a ,  b ez  w z g lę d u  n a  to, c z y ją  s t a n o w ią  
w łasność ." ;

14) art .  19 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :  
„(1) Kto b e z  ze z w o le n ia  Ministra S k a rb u  (art. 15)

lub Komisji D e w iz o w e j  (art. 4) a lb o  w b r e w  w a r u n 
k o m  ta k ie g o  ze z w o le n ia :

a) s tosuje  d o  o b r o tó w  lub r o z r a c h u n k ó w  w  z a 
g ra n ic z n y c h  ś ro d k a c h  p ła tn ic z y c h  bu rs  w y ż s z y  o d  
o b o w ią z u ją c e g o  w  m yśl a r t .  13,

b) o g ła s z a  k u rsy  k r a jo w e  lub z a g ra n ic z n e ,  
k tó ry c h  o g ła sz a n ie  jest z a b r o n io n e  p rzep isam i 
art. 14,

p o d le g a  k a rz e  w ięz ien ia  d o  lat 2 i g r z y w n y .
(2) jeżeli s p r a w c a  d z ia ła ł  nieum yślnie , 
p o d le g a  k a rz e  a resz tu  d o  ro k u  i g r z y w n y ,  a lb o  
jednej z ty c h  bar.
(3) S ą d  m o ż e  z a s to s o w a ć  k a rę  p rz e w id z ia n ą  

w  ust. (2) tak że  w te d y  g d y  z a c h o d z i  p r z y p a d e k  
mniejszej w ag i,  z a s łu g u ją c y  na  szczeg ó ln e  u w z g lę 
dnienie .

(4) K aro m , p rz e w id z ia n y m  w ust. (l)  i (3 ), p o d 
lega ją  ró w n ie ż  o s o b y  u p o w a ż n io n e  d o  ro z s t r z y g a 
nia o  d z ia ła ln o śc i  instytucji, k tóre , d o w ie d z ia w s z y  
się o  z a m ia rz e  p o p e łn ie n ia  p rze s tęp s tw a ,  o k re ś lo 
n e g o  w  a r ty k u le  n in iejszym , p rz e z  p r a c o w n ik a  tej 
instytucji, nie s ta ra ły  się z a p o b ie c  jeg o  pope łn ien iu ,  
lub p o w s tan iu  sk u tk u  p rz e s tę p n e g o ,  a lb o  też d o w i e 
d z ia w s z y  się o  tak im  już p o p e łn io n y m  p r z e 
s tępstw ie ,  nie z a w ia d o m i ły  o  tym  Komisji D e w i
zo w ej ." ;

15) art. 20 o t rz y m u je  b rzm ien ie  nas tęp u jące :
„Kto w y k r a c z a  p r z e c iw k o  p rz e p iso w i  a r t .  9

ust (2),
p o d le g a  k a rz e  a re sz tu  d o  ro k u  i g rz y w n y ,  
lub  jednej z ty ch  bar ." ;
16) p o  art .  20 w p r o w a d z a  się n o w e  a r ty k u ły  

20a i 20b treści nas tępu jące j:
„Art. 20a. ( l)  Kto w  celu  u z y sk a n ia  d la  siebie 

lub innej o s o b y  ze z w o le n ia ,  w y m a g a n e g o  p rzez  
p rz e p is y  d e k re tu  nin iejszego, p r z y ta c z a  d a n e  n ie 
z g o d n e  z rze c z y w is to śc ią  lub p rz e d s ta w ia  fa łszy w e  
d o w o d y ,

p o d le g a  k a rz e  a resz tu  i g rz y w n y .
(21 T ym  sa m y m  k a ro m  p o d le g a ,  k to  c z y n u ,  

o k re ś lo n e g o  w  ust. 1, d o p u s z c z a  się w  ce lu  u z y 
sk an ia  z w o ln ien ia  o d  o b o w ią z k ó w ,  w y n ik a ją c y c h  
z art. 10 lub r o z p o r z ą d z e ń  na jego  p o d s ta w ie  w y 
d a n y c h .

A rt .  20b. Kto w y k r a c z a  p rz e c iw k o  n a k a z o m  
lu b  z a k a z o m ,  z a w a r ty m  w  ro z p o r z ą d z e n ia c h  w y 
d a n y c h  na  p o d s t a w ie  art. 14b,

p o d le g a  k a r z e  a re sz tu  d o  ro k u  i g r z y w n y ,  lub 
jednej z tych  k a r . “;
17) art. 21 o t rz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :  
„ P rzes tęps tw a ,  p r z e w id z ia n e  w  d e k re c ie  n in iej

szym , n a le ż ą  d o  w ła śc iw o śc i  s ą d ó w  o k r ę g o w y c h  
z w y ją tk ie m  przes tęps tw , p r z e w id z ia n y c h  w  art.  20b, 
k tó re  n a le ż ą  d o  w ła śc iw o śc i  s ą d ó w  g ro d z k ic h ." ;

18) p o  art. 21 w p r o w a d z a  się n o w y  art .  21a 
treści n as tępu jące j;

„Art. 21a. ( 1) D o c h o d z e n ia  w  s p r a w a c h  o  p r z e 
s tęp s tw a ,  p rz e w id z ia n e  w  d e k re c ie  n in ie jszym  o r a z  
w  d e k re c ie  P r e z y d e n ta  R zecz y p o sp o l i te j  z d n ia  
7 m a ja  1936 r. w  s p ra w ie  ko n tro l i  o b r o tu  t o w a r o 
w e g o  z z a g ra n ic ą  i z W o ln y m  M iastem  G d a ń s k ie m  
(Dz. U. R. P. Nr 36, p o z .  279), p r o w a d z i  p r o k u r a 
to r  b e z p o ś re d n io  b ą d ź  z a  p o ś re d n ic tw e m  w ła d z  
s k a r b o w y c h  i ich o r g a n ó w  w y k o n a w c z y c h .

(2) Minister S k a rb u  określi  w d r o d z e  r o z p o r z ą 
d zen ia ,  k tó re  w ła d z e  s k a r b o w e  i ich o r g a n y  w y 
k o n a w c z e  u p r a w n io n e  są  d o  p o w y ż s z y c h  c z y n n o ś c i .

(3) D o  p r o w a d z e n ia  d o c h o d z e ń  stosuje  się p r z e 
p isy  p o s t ę p o w a n ia  k a r n e g o ,  p r z y  c z y m  w ła d z o m



Str. 194 G aze ta  U rzęd o w a  pow . K atow ickiego Nr. 46

s k a r b o w y m  o r a z  ich o r g a n o m  w y k o n a w c z y m  służą  
u p r a w n ie n ia  polic ji p a ń s tw o w e j .

(4) Polic ja  p a ń s tw o w a  d z ia ła  w  zak res ie  śc ig a 
nia p rze s tęp s tw  o k re ś lo n y c h  w  ust. ( l )  w  za s tęp s tw ie  
n ie o b e c n y c h  o r g a n ó w  w ta d z  sk a rb o w y c h .  O  w y 
k ry c iu  p rz e s tę p s tw a  i o  p rz e d s ię w z ię ty c h  c z y n n o ś 
c ia c h  p o lic ja  p a ń s tw o w a  z a w ia d a m ia  n iezw ło czn ie  
w ła ś c iw e g o  p ro k u ra to ra  i w ła ś c iw ą  w ła d z ę  s k a r 
b o w ą / ;

19) a r t .  22 o trz y m u je  b rzm ien ie  n as tęp u jące :  
„ W y k o n a n ie  d e k re tu  n in ie jszego  p o r u c z a  się w 

części ob ję te j  a r t .  16—21 M inistrowi S p ra w ie d l iw o ś c i ,  
w  odn ies ien iu  d o  a r t .  14a M inistrom  S k a rb u  i S p r a 
w ied liw ośc i ,  w  odn ies ien iu  d o  art .  12 Ministrowi 
S k a r b u  w  p o ro z u m ie n iu  z Ministrem S p ra w ie d l iw o śc i ,  
w  części p o zo s ta łe j  Ministrowi S k a rb u

A rt.  2. ( l )  W y k o n a n ie  d e k re tu  n in ie jszego  p o 
ru c z a  się M inistrowi S k a rb u .

(2) U p o w a ż n ia  się Ministra S k a rb u  d o  o g ło s z e 
n ia  w  D zienn iku  U s ta w  R z e c z y p o sp o l i te j  Polskiej 
je d n o l i te g o  tekstu d e k re tu  P re z y d e n ta  R z e c z y p o s p o 
litej z d n ia  26 kw ie tn ia  1936 r. w  sp ra w ie  o b ro tu  
p ie n ię ż n e g o  z z a g ra n ic ą  o r a z  o b r o tu  z a g ra n ic z n y m i  
i k r a jo w y m i  ś ro d k a m i  p ła tn ic z y m i (Dz. U. R. P. 
N r 32, p o z .  249) z u w zg lęd n ien iem  zm ian  w y n i k a 
ją c y c h  z p r z e p is ó w  o g ło s z o n y c h  p rz e d  d n iem  w y 
d a n ia  tekstu  jedno li tego .

A rt.  3. D ekre t niniejszy w c h o d z i  w  ży c ie  z d n iem  
o g ło szen ia .

Prezydent Rzeczypospolitej: ( —) I. M ościcki 
Prezes Rady Ministrów; (— ) S ła w o j  S k ła d k o w s k i  
Minister Skarbu: (—) E. K w ia tk o w sk i  
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 listopada 1938 r. nr. 85)

5. Z ing le r  P a w e ł ,  m is trz  szew sk i  w  M ysłow icach , 
ul. 10. lu te g o  9,

6. R o b a k  K aro l, p rz e m y s ło w ie c  w M ysłow icach , 
ul. B y to m sk a  10.

Z g r u p y  u b e z p ie c zo n y c h :
1. H a b ry k a  R om an , k s ię g o w y  w M ysłow icach ,  ul. 

S t ru m iń sk ie g o  12,
2. J a ś k o w ia k  W a c ła w ,  p o m o c n ik  h a n d lo w y  w  My

s ło w icach ,  ul. R y m e ra  8,
3. K o b z d a  Józef ,  d y r e k to r  Banku w M ysło w icach ,  

ul. S t ru m iń s k ie g o  12,
4. K o s ty ra  M aksym ilian , k s ię g o w y  w M ysłow icach ,  

ul. J a n o w s k a  3,
5. S ta rz y ń sk i  F ranc iszek ,  p a lacz  w M ysłow icach ,  

ul. P o w s ta ń c ó w  10,
6. L asek  E d w a rd ,  s to la rz  w M ysłow icach , ul. K a to 

w ick a  19 b,
7. M e n d e ra  P aw eł,  r o b o tn ik  w M ysłow icach , ul. 

R y m e ra  17,
8. N a w ro t  Jan ,  funkc jonariusz  m iejsk i w  M ysłow i

cach , ul. K u d e ry  10,
9. Ś m ie ta n a  Rudolf, fo rnal w M ysłow icach , ul. G r a 

ż y ń s k ie g o  21 a,
10. R u lczyńsk i Jan ,  rzeźn ik  w M ysłow icach ,  R y 

n e k  12,
11. W o jc ie c h o w sk i  F ranc iszek ,  k s ię g o w y  w  M y s ło 

w icach , ul. P o z a d o m o w a  2,
12. Z iem b a  Rozalia , p o s łu g a c z k a  w M ysłow icach , ul. 

B y to m sk a  10.
W a ż n o ś ć  w y b o r ó w  m oże  b y ć  z a c z e p io n a  w p r z e 

c iągu  2 ty g o d n i  o d  d n ia  o g ło sz e n ia  ich w y n ik u  w 
G a zec ie  U rz ę d o w e j  p o w ia tu  k a to w ic k ie g o .

P r z e w o d n ic z ą c y  
(— ) H a b ry k a .

O b w i e s z c z e n i e .
S to so w n ie  d o  p o s ta n o w ie ń  § 20 re g u la m in u  w y 

b o rc z e g o ,  p o d a je  się  d o  w iad o m o śc i ,  że na  sk u te k  
o b w ie sz c z e n ia  o w y b o ra c h  d o  W y d z ia łu  O g ó ln o -  
M ie jscow ej K asy  C h o ry c h  na  m ia s to  M ysłow ice , o- 
g ło s z o n e g o  w G a zec ie  U rz ę d o w e j  p o w ia tu  k a to w ic 
k ie g o  z dn ia  1 p a ź d z ie rn ik a  br .,  nr. 39. w p ły n ę ła  
ty lk o  je d n a  lis ta  k a n d y d a tó w  z g ru p y  p ra c o d a w c ó w  
i j e d n a  z g r u p y  u b e z p ie c z o n y c h .  W s k u te k  te g o  k a n 
d y d a t ó w  w y m ie n io n y c h  w tych  l is tach  uw aża  się 
za  w y b ra n y c h .

S ą  n a s tę p u ją c y  k a n d y d a c i :
Z g r u p y  p ra c o d a w c ó w .

1. K ie d ro ń  F ranc iszek ,  w łaśc ic ie l  k in a  w M ysłow i
cach , R y n e k  14,

2. G a lb a s  W ilhe lm , r e s ta u r a to r  w  M ysłow icach , 
R y n e k  21,

3. C ib is  A lojzy , k u p ie c  w M ysłow icach , ul. S ie n 
k iew icza ,

4. Inż. G o la so w sk i  Józef ,  p r z e m y s ło w ie c  w M y s ło 
w icach , ul. K ra k o w sk a ,

r Komunalna ^  
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  u l .  P o c z t o w a  S ( w ł a s n y  g m a c h )
Rok zał. 1888. T e le fo n  Nr. 345-51 i 345-52

i przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące,

1 załatwia wszelkie czynności bankowe.

P renum erata; roczna  12 zł, p ó łroczna  6 zł, kwartalna 3 zł, m ie s ięc zn a  1 zł. Cena nr. p o je d y n c z e g o  30 gr.
Gazeta  w y ch o d z i  tygod n iow o. — R eklam acje  z pow od u  n ieotrzym ania  p o sz c z e g ó ln y c h  n u m eró w  „Gazety  
U r z ę d o w e j  p o w . katow ickiego" n a le ż y  w n osić  do w ła śc iw y c h  u rz ęd ó w  p o c z to w y c h  lub Administracji  
n ie z w ło c z n ie  po otrzym aniu n a s tęp n eg o  k o le jn ego  numeru; p óźn ie j sze  rek lam acje  będą u w z g lę d n io n e  
tylko po u is z czen iu  c e n y  re k la m o w a n e g o  num eru.

„G azetę  U r z ę d o w ą  pow . katow ickiego" można zam aw iać  i zap łac ić  w  w szy s tk ic h  urzędach  p o c z to w y c h .  
O głoszen ia  ;O głoszen ia  drukuje s ię  po u iszczen iu  całkow itej na leżnośc i p rzy  za m ów ien iu .

T ło czo n o  w  Drukarni S iem ian ow ick ie j  (wł. P. P ronobis)  w  S ie m ian o w icach  Śl. ul. S ta szy ca  17 — tel. 231-08.


